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SPRENDIMO ESMĖ 

Siekiama atnaujinti viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto sąrašą. 

Vyriausybė, siekdama efektyviau valdyti valstybės nekilnojamąjį turtą, yra priėmusi sprendimus, kad 

pagalbinio ūkio, prekybos ir kitų paskirčių valstybės nekilnojamasis turtas, nesusijęs su šio turto valdytojų 

steigimo dokumentuose nustatytomis veiklos sritimis, tikslais ir funkcijomis, turi būti perduodamas VĮ Turto 

bankui valdyti centralizuotai. Vienas iš prioritetinių centralizuoto turto valdymo tikslų yra atsisakyti 

valstybės funkcijoms atlikti nereikalingo, turto valdytojų nenaudojamo nekilnojamojo turto, sumažinti lėšas 

tokio turto išlaikymui. 

Teikiamu projektu siūloma atnaujinti Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 163 patvirtintą 

Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą: 

– papildyti sąrašą 50 parduodamo turto objektų (28 turtiniais kompleksais, kurių bendras plotas 

apie 7000 kv. metrų); 

– išbraukti iš jo viešame aukcione jau parduotą turtą – 122 turtinius kompleksus (už juos gauta 

5 599 643,84 eurai), 2 nekilnojamojo turto kompleksus, kurie bus perduoti patikėjimo teise Kauno miesto, 

Utenos rajono savivaldybėms, ir 1 objektas Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko 

direkcijai valstybinėms funkcijoms įgyvendinti. 

 Projektas buvo pateiktas derinti projekte nurodytiems valstybės turto valdytojams ir jų savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms, taip pat Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio 

ministerijos. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“, Marijampolės profesinio rengimo centras, Sveikatos apsaugos ministerija, Panevėžio pataisos 

namai pastabų per nustatytą terminą nepateikė (laikoma, kad projektui pritaria). VĮ Turto banko pastabos 

suderintos darbo tvarka. Kitos projekte nurodytos institucijos nutarimo projektą suderino be pastabų. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas dėl projekto lydimosios medžiagos 

(pateikta papildoma informacija ir trūkstami dokumentai). 
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